
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot bekrachtiging van de 

selectielijst voor de strategische adviesraden, de selectielijst 
voor het thema integriteit en de specifieke selectielijst voor 

het Agentschap Wegen en Verkeer en tot opname van die 
selectielijsten in de algemene selectielijst voor de diensten, 

instellingen en rechtspersonen die afhangen van de Vlaamse 
Gemeenschap of het Vlaamse Gewest 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Archiefdecreet van 9 juli 2010, artikel 11, §4; 

 

Gelet op de selectielijst die de selectiecommissie Vlaamse Gemeenschap en Vlaams 

Gewest voor de strategische adviesraden op 28 juli 2016 heeft opgesteld; 

 

Gelet op de selectielijst die de selectiecommissie Vlaamse Gemeenschap en Vlaams 

Gewest voor het thema Integriteit op 28 juli 2016 heeft opgesteld; 

 

Gelet op de aanvullende, specifieke selectielijst van het Agentschap Wegen en 

Verkeer die de selectiecommissie Vlaamse Gemeenschap en Vlaams Gewest op 25 

augustus 2016 heeft getoetst aan de bepalingen van artikel 11, §3, van het 

Archiefdecreet van 9 juli 2010; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 8 december 2016;  

 

Gelet op advies 60.699/3, gegeven op 16 januari 2017, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De selectielijst voor de strategische adviesraden, vermeld in artikel 2, 1°, 

van het decreet van 18 juli 2003 tot regeling van strategische adviesraden, 

opgenomen in bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd, en de selectielijst voor het 

thema Integriteit, opgenomen in bijlage 2, die bij dit besluit is gevoegd, worden 

bekrachtigd. 

 

De voormelde selectielijsten vormen een onderdeel van de algemene 

selectielijst, die de selectiecommissie Vlaamse Gemeenschap en Vlaams Gewest 



Pagina 2 van 2 

overeenkomstig artikel 8, tweede lid, 2°, van het besluit van de Vlaamse Regering 

van 21 maart 2014 tot regeling van het archiefbeheer opstelt. 

 

Art. 2. De specifieke selectielijst voor het Agentschap Wegen en Verkeer, 

opgenomen in bijlage 3, die bij dit besluit is gevoegd, wordt bekrachtigd en 

toegevoegd aan de algemene selectielijst, vermeld in artikel 1, laatste lid. 

 

In het eerste lid wordt verstaan onder het Agentschap Wegen en Verkeer: 

het agentschap, vermeld in artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 

oktober 2005 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap zonder 

rechtspersoonlijkheid Agentschap Wegen en Verkeer. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de informatiemaatschappij, het 

structureren, opslaan, uitwisselen en ontsluiten van informatie en de infolijn, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen 

en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


